
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VĚCNÉHO DARU 
podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany: 
 
Nestlé Česko s.r.o. 
se sídlem:   Mezi Vodami 2035/31, Praha 4 – Modřany, PSČ 143 20  
IČ:    457 99 504   
DIČ:    CZ45799504 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  
vložka 10481 
číslo účtu:   1000437100/3500 vedený u ING Bank N.V. 
zastoupená:  Eva Foltanovičová, na základě plné moci 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Ústav pro péči o matku a dítě 
se sídlem:   Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4 - Podolí 
IČ:    00023698 
DIČ:    CZ00023698 
číslo účtu:  123-42238041/0710 
zastoupená:   doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 
(dále jen „obdarovaný“) 
(dále společně „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je přenechání věcného daru dárcem obdarovanému bez nároku na jakékoli 
protiplnění ze strany obdarovaného. 
 
 

II. 
Předmět daru 

 
2.1. Dárce se zavazuje darovat věcný dar: látkové žaluzie a to za účelem: zlepšení kvality péče o 

matku a novorozence během hospitalizace(dále jen „Dar“).  
 
2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro účely této darovací smlouvy činí předpokládaná 

hodnota Daru 175 994,50 Kč  
              (slovy: stosedmdesátpět_tisíc_devětset_devadesátčtyři_korun_padesát_haléřů), která bude 

upřesněna v Předávacím protokolu. 
 
2.3. Obdarovaný od dárce výše uvedený Dar přijímá a zavazuje se, že Dar použije v souladu 

s účelem, jak je vymezen v článku 2.1 této smlouvy. 
 

 
 



 

 

III. 
Předání a převzetí Daru  

 
3.1. Osoba jednající jménem obdarovaného je oprávněna Dar převzít; osoba jednající jménem 

dárce je oprávněna Dar předat. 
 
3.2.  Předmět Daru bude dárcem obdarovanému předán dne 29. 6. 2020. 
 

 
IV. 

Vrácení Daru 

4.1. Dárce si vyhrazuje právo kontroly a pořízení záznamu, jak byl Dar použit. Dárce je oprávněn 
odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytnutý Dar bude použit pro jiné účely, než je 
uvedeno v čl. 2.1 této smlouvy. V případě, že dar nebude použit v souladu s touto smlouvou, 
obdarovaný se zavazuje vrátit dar dárci  do 30 dnů po doručení projevu o odstoupení od této 
smlouvy. 

 
4.2. Právní jednání směřující k vrácení daru musí být učiněno písemně a musí být odesláno na 

adresu obdarovaného uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou po podpisu 
smlouvy písemně sdělenou doručovací adresu. Písemnost bude považována za doručenou 
obdarovanému nejpozději pátým dnem následujícím po jejím odeslání doporučenou poštou. 

 
4.3 Dále si dárce vyhrazuje právo domáhat se nahrazení majetkové i nemajetkové újmy, která by 

dárci vznikla jiným použitím daru, než jak stanoví tato smlouva. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že Dar určený touto smlouvou je dárcem poskytován a 
 obdarovaným přijímán na účel určený § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, Ve 
 znění pozdějších předpisů. 
 
5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. Strany 
 svými podpisy stvrzují, že rozumí jednotlivým ustanovením smlouvy a souhlasí s jejím obsahem. 
 
5.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu pročetly, že byla sepsána podle jejich pravé, 

vážné svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za pro ně nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
V ……………… dne …………………….                 V Praze dne 29. 5. 2020    
 
 
 
__________________________       doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 
          dárce          obdarovaný 
        


